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Hej och 
välkommen hem

Själva vill vi lägga till att vi ser oss som musik-
staden, dansstaden, skärgårdsstaden, staden där
vi tror att det mesta är möjligt. Inte minst
 genom att kombinera vår tradition som indust-
ristad med en ny inriktning där kultur och ener-
gi spelar strategiskt viktiga roller. 

Som vårt riktmärke in i framtiden lyser
 Acusticums spira över staden. Acusticum som
blivit en spännande och kreativ mötesplats för
utveckling inom ljud, musik och upplevelser, en
plats där kultur, utbildning och näringsliv möts
i nya kombinationer.

Ett annat riktmärke för framtiden är vår
strävan att utvecklas till en ekologiskt, ekono-
miskt och socialt hållbar kommun. Det är en
spännande resa där vi de senaste åren tagit flera
viktiga kliv framåt inom området förnyelsebar
energi .  Vi har Sunpines biodieselfabrik på
 Haraholmen, DME-anläggningen vid ETC/
Solander Science Park och första etappen av
vindkraftsparken i Markbygden. Ett annat
 exempel är planerna för Lusthusbacken – ett
klimatsmart bostadsområde ute på Furunäset

I Piteå brukar vi säga att vi har nära till allt –
till världen utanför, till varandra och till natur -
en. Vi har en upplevelserik natur med möjlighet
till fiske, jakt och friluftsliv och en fantastisk
skärgård med 550 öar. Under sommarmånader-
na erbjuder Piteå ett stort utbud av upplevelser.
Det förekommer musik- och dansuppträdan-
den på gatorna och de stora musik-, sport- och
mässarrangemangen lockar hundratusentals
 besökare. Hälften av alla turister som kommer
till Norrbotten väljer att komma  just till Piteå. 

Vi som bott här ett tag tycker ändå att det
bästa med Piteå är piteborna själva, som genom
engagemang, öppenhet och kreativitet är goda
ambassadörer för sin hemstad. Piteborna som
numera också kan kalla sig för Norrlands lyck -
ligaste folk eftersom detta är vetenskapligt bevi-
sat i en undersökning gjord av professor Nils-
Gustav Lundgren! 

Vi hoppas att du kommer att känna dig
lycklig i Piteå, att du blir en del av det vi kallar
piteandan. 
Välkommen hit, välkommen hem!

Helena Stenberg                                            Peter Roslund

Så här fungerar kommunen
Kommunfullmäktige är kommunens högsta
 beslutande  församling. Fullmäktige samman-
träder åtta gånger per år. Sammanträdena, som
hålls i Stadshusets sessionssal, är öppna för all-
mänheten och annonseras i den lokala tidning-
en. Mötet direktsänds även på Piteå Närradio
på 92,8 Mhz.

Kommunstyrelsen fungerar som kommu-
nens ”regering” och är politisk nämnd för kom-
munledningskontoret och  leder och samordnar
kommunens verksamhet. Kommun styrelsen
har uppsikt över de olika nämnderna och de
kommunala bolagens verksamheter.

Kontakta dina politiker
Piteå kommun har två kommunalråd: 
Peter Roslund (S) och Helena Stenberg (S). 

Peter Roslund (S) 
kommunalråd och kommunstyrelsens 
ordförande. 
Telefon: 0911-69 60 02, 070-577 10 68
peter.roslund@pitea.se

Helena Stenberg (S) 
kommunalråd och kommunstyrelsens 
vice ordförande. 
Telefon: 0911-69 60 01, 070-665 58 15
helena.stenberg@pitea.se

Kommunens politiker fattar dagligen beslut om
en mängd frågor som påverkar ditt vardagsliv,
till exempel om ditt barns förskola och  skola,
hur ditt bostadsområde ska utvecklas, hur gator,
torg och parker ska utformas.

Ett sätt att påverka den kommunala verk-
samheten är att vara med och välja vilka politi-
ker som ska styra kommunen. 

På kommunens webbplats www.pitea.se hittar
du det mesta om vad som händer och sker i
 Piteå. Kultur, gator och vägar, förskola och fri-
tidshem, stöd och omsorg, utbildning, närings-
liv och mycket mer. 

Här finns också en välfylld evenemangs -

kalender som erbjuder aktiviteter året runt. Det
finns även en tillväxtblogg som har fokus på
 näringslivsfrågor. 

För den som har någon form av lässvårighet
finns www.pitea.se/lattlast, ett webbrum med
lättläst samhällsinformation. 

Håll koll på vad som händer

Varje höst arrangerar Piteå kommun en fest för alla nyinflyttade pitebor, stora som små. En trevlig
tillställning där vi bjuder på palt och underhållning och du får tillfälle att träffa tjänstemän, politi-
ker och andra nyinflyttade. Håll utkik efter information på pitea.se och inbjudan som kommer
fram emot hösten.

Välkommen på inflyttningsfest!

Kommunalråden Helena Stenberg och Peter Roslund.                                  Foto: Viveka Östermalm

”Piteå  – det är hit man kommer när man kommer hem”  är vår vision och vi
hoppas  du som är nybliven pitebo också kan instämma i det.  Vi hoppas också
att du ska uppleva att Piteå är en lagom stor och mysig stad med trevliga 
invånare. En välkomnande, lugn och trygg stad med närhet till allt.



Information 
Värt att veta om din kommun
Tre gånger per år får alla hushåll i Piteå en in-
formationsfolder ”Värt att veta om din kom-
mun” där aktuella satsningar i kommunens
verksamheter och även resultat från olika med-
borgarundersökningar presenteras. Informa-
tionsmaterialet publiceras även digitalt på
www.pitea.se/mediarummet

Medborgarförslag och politiska beslut
Nytt från fullmäktige är en kort rapport från se-
naste kommunfullmäktigemötet. Här kan du
läsa om politiska beslut, medborgarförslag och
motioner som rör Piteås framtid. Senast fem ar-
betsdagar efter sammaträdet publiceras ”Nytt
från fullmäktige” i stadshusets foajé och på
www.pitea.se/nyttfranfullmaktige

Håll koll på kommunens resultat 
Piteå kommun redovisar resultat från olika un-
dersökningar direkt webben. Klicka in på
www.pitea.se/resultat så hittar du information
om hur kommunen jobbar med strategiska om-
råden, målindikationer, verksamhetsplan, årsre-
dovisningar och budget.

Digitala detaljplaner
Du kan följa miljö- och byggnämndens pågåen-
de detaljplanearbete steg för steg på webben.  
Gå in på: www.pitea.se/planarbeten

Dialog 
Piteåpanelen ger stöd till politikerna
För att ge politikerna bästa möjliga underlag in-
för planering och beslut finns en medborgarpa-
nel där pitebor i olika åldrar får möjlighet att
tycka till i en mängd olika frågor. Vill du vara
med i Piteåpanelen? Ring Anna-Lena Pogulis tel
0911-69 62 57 eller anmäl dig på 
www.pitea.se/piteapanelen

Svar som gör skillnad
Enkäter av olika slag, via webb eller i pappers-
format, ger insikt och skapar förståelse för hur
kommunen kan och bör utveckla sina verksam-
heter och sin service.  Ju fler som deltar i enkä-
terna desto bättre och säkrare blir beslutsunder-
lagen för politikerna.

Vilja och engagemang 
bland barn och unga
Varje höst genomförs Unga i Piteå – tycker, en
specifik webbsida där barn och unga får tycka
till om vad de vill. Utifrån deras åsikter väljer
politikerna ut en fråga som barn och unga får
granska djupare. En gång varje år genomförs
också Unga i Piteå – frågar.  Ett tillfälle där barn
och unga får möjlighet att ställa konkreta frågor
till Piteås politiker. Vill du veta mer om barn
och ungas möjlighet att vara med och påverka?
Gå in på www.pitea.se/ungipitea 

Delaktighet 
Konkreta förslag till politiken
Medborgarförslag är ett skriftligt förslag som rör
någon av kommunens verksamheter. 
Det kan gälla allt från samhällsplanering och
trafikfrågor till skola och äldreomsorg.  
Mer information om medborgarförslag hittar
du på www.pitea.se/medborgarforslag

Synpunkter 
på kommunens verksamheter
Synpunkten är en möjlighet att tycka till om
kommunens service och tjänster. Bra eller då-
ligt. Alla synpunkter är viktiga för att kommu-
nen ska kunna förbättra sina verksamheter. Du
kan lämna din synpunkt direkt till den tjänste-
man du kommer i kontakt med, vid besök eller
telefonsamtal eller via webbformulärer på
www.pitea.se/synpunkten

Allmänhetetens frågestund
Varje år när årsredovisningen presenteras i kom-
munfullmäktige är det ”allmänhetens fråge -
stund”.  Det innebär att den som vill är väl-
kommen att lyssna och ställa frågor om kom-
munens årsredovisning. 

Piteå kommun på Facebook
Piteå kommun har även en sida på Facebook för
att kommunicera om olika saker som händer i
kommunen. Adressen till sidan är www.face-
book.se/pitea.se. 

”I Piteå kan du förvänta dig”
På kommunens webb finns en specifik sida som
beskriver vilken nivå piteborna kan förvänta sig
när det gäller kommunal service och tjänster. 

Känner du att du inte får den service som utlo-
vas vill vi gärna att du talar om det för oss så att
vi får en chans att blir bättre 
www.pitea.se/forvantning

Fakta om Piteå
Län: Norrbotten
Ytstorlek: 3 087 km2
Antal invånare: ca 41.000
Avstånd till:
Stockholm 876 kilometer
Luleå 55 kilometer
Umeå 220 kilometer
New York 6 332 kilometer 

Medborgardialog

Bäst på klimatsmart boende
Att bygga ekologiskt och klimatsmart
är en ambition som Piteå kommun
jobbat för i många år. Därför är Piteå
också en av 37 utvalda kommuner i
Energimyndighetens program "Uthål-
lig kommun". Många projekt bedrivs
för att skapa ett hållbart samhälle. En
del av dem på bostadssidan. 

Genom nytänkande går kommunen i fronten
för skapande av nya och klimatsmarta bostäder.
Piteås nya bostadsområden väcker uppmärk-
samhet och möts av stort internationellt intresse.
Lusthusbacken på Furunäset betecknas som
banbrytande både vad beträffar bostadsmiljö
och energitänk. En annan nyhet är att flera
 olika boendetyper, allt från villor till flerfamiljs-
hus, blandas i samma kvarter. Nytt är också
satsningen på stora gemensamma sociala ytor
och odlingslotter.

– Så att Piteå är bäst på klimatsmart boende, jo
det är faktiskt möjligt... 

Foto: Maria Fäldt 

Modern samhällsbyggnad handlar om att erbjuda attrak-
tiva och varierande bostäder, god infrastruktur och en
bostadsmiljö som omfattas av såväl trygghet som möjlig-
heter för hälsosamma och miljövänliga val i vardagen. 

Satsningen på Lusthusbacken, vackert beläget vid
Piteälvens strand, visar att Piteå kommun går i bräschen
för nya sätt att bygga bostäder och bostadsområden.
Lusthusbacken utformades efter dialoger och workshops
med personer i tomtkön, näringslivet, närboende, LTU,
gymnasieskolan och kommunen. Dessutom ska två låg-
energihus påbörjas i Bergsviken.  

Utöver klimatsmart boende finns fler möjligheter till
vatten- och stadsnära bostäder har utökats genom 39
tomter på Långskataområdet i Piteås inre skärgård. Det
finns också runt 75 tomter lediga i byarna (40 tomter i
Rosvik/Norrfjärden, 15 tomter i Hortlax och södra byar-
na samt 20 tomter i Sjulnäs/Lillpite).

Tomtkön för fritidshus ligger på cirka 140 personer
och 20 tomter på Klubben, i närheten av Pite Havsbad,
släpps snart till försäljning.
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Genom information, dialog och delaktighet vill Piteå kommun utveckla dialogen
med piteborna. 
Som pitebo har du olika möjligheter att vara med och forma Piteås framti



Heta somrar och kalla vintrar 
lockar miljoooooner till Piteå

Piteå har länge varit turistmetropolen
i norr. Det är inte utan anledning som
Pite Havsbad kallas för Nordens Rivie-
ra. Piteå är också en utpräglad evene-
mangsstad. Utmaningen för turistans-
variga har varit att förlänga säsongen
och skapa attraktiva aktiviteter även
vintertid. 

Helt enkelt att sälja snö, kyla och mörker. Pite
Havsbad har sedan många år sin isbrytare som
erbjuder upplevelser på frusen is och bad i
 isvakar. Piteå saknar fjäll och höga berg men har
å andra sidan en fantastisk skärgård. Samtidigt
utvecklas Lindbäcksstadion vid Vallsbergets fot
och har förutsättningar att bli en av Europas
förnämligaste anläggningar för längdskid -
åkning, skidskytte och skotercross. Närheten till
naturen möjliggör också upplevelser med hund-
spann, skotersafaris och pimpelfiske liksom
halkkörning med bilar på is.

– Så miljoner människor till Piteå, välkomna hit
säger vi!

Framgångar inom idrott och föreningsliv
Tidigare var Piteå precis som alla an-
dra kommuner när det handlade om
idrott. Det mesta av pengarna satsades
på herrsidan. Men kvinnorna i Piteå
 ville annat och visade detta genom
 goda resultat. I dag är det därför
 damerna som regerar på idrotts -
 arenorna i Piteå. 

Samtliga elitlag i kommunen har kvinnliga ut-
övare. Fotbollsdamerna spelar i allsvenskan,
Munksund/Skuthamns ishockeydamer lirar i
Riksserien och Ridklubben har flera elitlag. 

Damidrotten i Piteå har också många an-
hängare och publiksiffrorna är ofta höga. 

Exempelvis innehar Munksund/Skuthamn
publik rekordet för damhockey och Piteås fot-
bolls damer har vunnit publikligan flera säsonger.  

Piteå Ridklubb är en av landets största med
Norrlands bästa anläggning och två elitlag.
 Helena Engman har under många år varit
 Sveriges främsta kulstöterska och i skidklubben
Piteå Elit återfinns flera landslagåkare,  där -
ibland världsstjärnan och OS-guldmedaljören
Charlotte Kalla. Många kvinnliga elitidrottare
lockas till Piteå där de trivs. 

Exempelvis valde Nigerias landslagsback och
världsspelaren Faith Ikidi att stanna i Piteå IF
trots anbud från många större klubbar. 

Men framgångarna inom damidrotten i
 Piteås bygger framförallt på lokala förmågor och
ett stort engagemang i de lokala föreningarna.

Piteå har mer är 300 aktiva föreningar som dagligen
 sysselsätter runt 900 barn och unga i olika aktiviteter. För
att skapa jämlikhet fördelas tiderna i sporthallar och
 arenor rättvist mellan herrar och damer. I Piteå är de
 fotbollsspelande tjejerna lika många som killarna, för att
ta ett exempel.

Utvecklingen på damsidan är positiv med stora
 idrottsliga framångar som följd vilket i sin tur sporrar fler
unga flickor att börja med idrott. Det skapar en bredd
som lägger grunden för elitsatsningar. Men det ger också
unga tjejer möjligheter till ett hälsosamt liv och menings-
fulla fritidsaktiviteter. Att kunna erbjuda unga kvinnor
goda förutsättningar är värdefullt på många sätt. Inte
 bara idrottsligt. Det är bevisat att tillväxt sker där unga
tjejer väljer att leva och bo.

Piteå är en stor turistkommun som svarar för cirka hälften
av sommarturismen i Norrbotten. En starkt  bidragande
orsak är riksbekanta Pite Havsbad. Även långt utanför
landets gränser är "Sveriges Riviera" omtalad.

Under sommarhalvåret samlas folk från många natio-
ner i hotell, i stugor och på campingen. Flest är norr-
männen. Piteås besökare (mätt i gästnätter) fortsätter
öka, och ökar mer än länet i stort.

Piteå har också tradition som evenemangsstad.
Sommartid avlöser de stora arrangemangen varandra.
Noliamässan, Piteå Summer Games, Piteå Dansar och
Ler, Musik i Pite älvdal och andra event lockar stora
 skaror människor till kommunen.

På senare år har aktivitetsutbudet breddats och sats-
ningar görs numera även på vinterturism. För central -
europeiska besökare är kylan, mörkret, snön och norr -
skenet exotiska inslag som går att sälja.

Det har inneburit att Pite Havsbad, som inte bara är
en turistanläggning utan även ett av Europas största kon-
ferenshotell, allt oftare får besök av internationella företag
som vill förlägga sina konferenser eller företagsevent i
 Piteå med möjlighet till skoteråkning, renrajd, isbrytar-
färder och bilkörning på is. 

Arbetet med att utveckla besöksnäringen för året-
runt-turism pågår oavbrutet.
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Musikhögskolan i Piteå grundades som
en vidareutveckling av musikverksam-
heten vid Framnäs Folkhögskola. Den
blev snabbt populär bland studenter
och musikintresserade för sitt innovati-
va arbetssätt. 

Musikhögskolan är en del av Luleå tekniska
universitet, LTU, och går under benämningen;
Institutionen för konst, kommunikation och lä-
rande (KKL). Det har skapat en unik akade-
misk mötesplats som även inkluderar Teater-
högskolan. 

Många etablerade musiker, professionella
dansare och kända TV-profiler är återkomman-
de gästlärare och gästprofessorer under utbild-
ningarna. En av gästprofessorerna är musikern
och kompositören Benny Andersson. Vid insti-
tutionen vävs musik, konst, teknik, upplevelser
och media samman i unika produktioner. An-
svariga i Piteå har också varit banbrytande ge-
nom skapandet av helt nya utbildningar för ex-
empelvis ljudingenjörer och upplevelseprodu-
center. I Piteå finns också Europas enda före-
tagsby, Acusticum, som är kopplad till en kultu-
rell akademi. I anslutning till företagsbyn finns
också ett konserthus med världens modernaste
kyrkorgel. Orgeln är också en av de största och
består bland annat av 9 000 pipor.

- Så fler världsstjärnor till Piteå, välkomna säger
vi!

Acusticum
ett nav för kulturella och kreativa näringar

Musikhögskolan i Piteå grundades 1978 och är en av
Sveriges sex statliga musikhögskolor. 

Organisatoriskt är den sedan starten en del av Luleå
tekniska universitet, LTU, som institutionen för konst,
kommunikation och lärande. I Piteå finns även utbild-
ningar inom media, ljudteknik och upplevelseproduk-
tion. Vid institutionen finns också en forskningsavdel-
ning med doktorandutbildning. Företagsbyn Acusticum
är nära sammanlänkad, både fysiskt och verksamhets-
mässigt, med akademin vilket gjort den till en viktig
norrländsk utvecklingsnod inom kulturella och kreativa
näringar som vilar på fyra hörnstenar: Kultur & upple-
velser, Utbildning & forskning, Företag & entreprenörer,
Lokaler & miljöer. I Acusticum finns bland annat Piteås
nya konserthus Studio Acusticum.

Det som började i blygsam skala med några hundra
studenter och lärare har i dag utvecklats till 800 studen-
ter. Studenterna är viktiga för Piteå. Acusticum är idag en
betydanade arbetsplats för över 1 200 personer (studen-
ter, lärare, forskare, företagare). Kulturområdet utvecklas
i samspel mellan Musikhögskolan, Studio Acusticum,
Norrbottensmusiken, Dans i nord och olika arrangörer
och samarbetspartners. Företagsbyn består i dag av ett
50-tal företag, där majoriteten har en direkt koppling till
kulturella och kreativa näringar som kommunikation
och marknads-föring, digital mediaproduktion, kultur
och arrangemang, teknik och tjänster, projektledning
samt utbildning.

Den ligger där, i högen bland räkningar och reklam. Kortet som 
kallar dig till besöket hos tandläkaren. Du svettas, pulsen stiger 
lite. Och så ringer du och avbokar tiden, säger att farmor fyller 
år just den dagen, att du ska till veterinären med katten eller 
någon annan dålig ursäkt. Du skäms. Det går ett år, det går 
flera år och det gnager i dig precis som tungan alltid söker sig 
till en trasig tand: Undrar om det är något fel på mina tänder? 
Hjälp så dyrt det blir. Vad ska tandläkaren tycka om min mun 
som inte kommit närmare en tandhygienist än ryktesvägen de 
senaste tio åren?

Känns det välbekant? För många människor är denna rädsla 
ett faktum, och därför drar de sig för att gå till tandläkaren. 
Vivi-Anne Öhman, med tandläkarpraktik i Piteå, har studerat 
just tandvårdsrädsla mer ingående. Detta som ett led i att öka 
tandvårdshälsan, men också för att kunna lindra sina patienters 
rädsla och skapa en känsla av trygghet när det är dags att luta 
sig tillbaka i tandläkarstolen.

Under senvintern 2013 genomförde Vivi-Anne Öhman fokus-
gruppsintervjuer där frivilliga personer med tandvårdsrädsla 
deltog. Deras erfarenheter, tankar och känslor har samlats i en 
anonym kunskapsbank som redan gett unika insikter kring hur 
tandvården kan förbättras med tandvårdsrädsla i fokus.

Just bemötandet är något som är centralt på Vivi-Anne Öhmans
klinik. Möjligheten att bara komma och prata om sina tänder, 
att provsitta stolen, få känna att man inte behöver tappa kon-
trollen och inse att man inte har något att skämmas för – även 
om det har gått 30 år sedan man senast var hos tandläkaren.

Ett sätt att börja bearbeta sin tandvårdsrädsla är genom att bara 
ta kontakt med kliniken via telefon eller Facebook. Ett steg som 
sedan skulle kunna leda till en vanlig undersökning, om man vill. 
Hur ser tänderna ut? Hur mår de? Behöver något åtgärdas eller 
går det mota Olle i grind med tandtråd? Sedan kan man diskutera 
eventuell behandling och samtala kring hur man själv tänker 
och känner. Eller varför inte anmäla intresse för en samtalsgrupp 
för tandvårdsrädda, något kliniken hoppas få möjlighet att göra 
om tillräckligt intresse finns. Det finns många anledningar att 
flytta till Piteå, tandvård skulle faktiskt kunna vara en.

TANDLÄKARE

Vivi-Anne Öhman

Ny lösning för 
tandvårdsrädda

Vällkommen hem!

0911- 144 44 · www.ohman-tandlakare.se



Piteborna är lyckligast i norr
Lycka är ett känslomässigt uttryck
som är mycket individuellt. Men det
finns forskning som visar att vissa fak-
torer påverkar vår lycka. Högre in-
komst, religiös övertygelse, fast jobb
och att ha gjort karriär är några av
dem. Eller att du är pitebo.

Nils-Gustav Lundgren, professor vid Luleå
 Tekniska Universitet, har försökt ta reda på hur
lyckliga norrlänningar är. Resultatet från hans
undersökning visar att den geografiska hemvis-
ten spelar roll och piteborna är lyckligast av alla
tillfrågade i Sveriges fyra nordligaste län.  

Känner man piteborna blir man kanske inte

speciellt förvånad över resultatet. Pitebor har
alltid haft en stark känsla för sin stad, en stolthet
och en vilja att berätta om sin hemstad för om-
givningen. Och det är kul att Nils-Gustav
Lundgrens forskning bekräftar detta. 

Varför är piteborna lyckligare kanske du
undrar? Ja, det finns nog lika många svar som
det finns pitebor. Men förutom den stora bety-
delse som piteborna själva bidrar med tror vi att
det också kan bero på att i Piteå erbjuder lite av
allt och mycket av det bästa. Naturskön och
lättillgänglig landsbygd med vackra norrbot-
tensgårdar, fina stadsnära villaområden – många
med vattennära lägen, men också moderna
 lägenheter mitt i stadskärnan.

Piteås närhet till havet ger piteborna möjlig-
het till varierade fritidsintressen året om. Bad,
skärgårdsturer och smultronställen för båtlivet
på sommaren. Skidåkning, sparkturer, lång-
färdsskridskor och promenadvägar på isen
 under vinterhalvåret. Inte minst närheten till
Nordens Riviera, som Pite Havsbad ibland
 kallas, ger piteborna anledning att vara lite
 gladare än andra. 

Här arrangeras också många trevliga och
återkommande evenemang som den internatio-
nella fotbollsturneringen Piteå Summer Games,
den folkliga och populära loppmarknaden i
Badhusparken och gatufestivalen Piteå Dansar
och Ler. 

Men vardagarna kan fyllas av ett aktivt fri-
tidsliv hela året med föreläsningar och musik på
kulturcafé, uppträdanden i konserthuset  Studio
Acusticum eller fotboll eller hockey på LF
 Arena. 

– Det bästa med att bo i Piteå är den unika
närheten till havet och hästarna. Närheten till
både kultur, musik, dans, och media på univer-
sitetsnivå och dessutom ett starkt och roligt
 affärsliv med många snabba puckar. Piteå är  inte
långbänkarnas stad, här händer det saker när vi
vill att det ska hända något, säger Li Skarin,
 pitebo och företagare.

Grön el och klimatsmarta bränslen från Piteå

Mediaprofilen Li Skarin ser många fördelar med att bo i Piteå.                                                                                                                                                            Foto: Markus Tiburzi

Det började med ett par mindre vind-
kraftverk på Haraholmen under 1980-
talet. Därefter byggdes ytterligare 14
större vindkraftverk på Bondön. 2002
hände något som gav Piteå en helt ny
industrigren, vindkraftsindustrin, och
lade grunden till planerna på Europas
största vindkraftspark. 

Den gigantiska parken med 1 101 vindkraft-
verk i markbygden kommer att producera mer
el än två kärnkraftsreaktorer. Men Piteå har
också varit duktiga på att utveckla nya produk-
ter ur skogsråvara och är i dag världsledande på
området. Det har bland annat resulterat i värl-
dens första fabrik för industriell tillverkning av
miljövänlig talldiesel och bränslet BioDME.
 Båda framställs av biprodukter från massa- och
pappersindustrin. Piteå har blivit ett centrum
för utveckling av förnybar energi som lockar
forskare, företagare och politiker från hela värl-
den. Solander Science Park kom till för några år
sedan och nu tar Piteå nästa kliv; Daniel Solan-
der Energy Arena. 

– Så att grön energi från Piteå hjälper Europa, ja
det är fullt möjligt...

Piteå är i många avseenden världsledande i utvecklingen
av förnybar energi. Det gäller framförallt på den så kalla-
de bioraffinaderisidan där skogsprodukter omvandlas till
miljövänliga bränslen och klimatsmart energi. 

I Piteå finns världens enda fabrik för industriell pro-
duktion av grön talldiesel. Vid ett av ortens två pappers-
bruk görs även bränslet BioDME där biprodukten svart-
lut, från papperstillverkningen, används som råvara. I
kommunen planeras också Europas största vindkrafts-
park med 1 101 vindkraftverk. Forskningen och utveck-
lingsarbetet omfattar numera även solenergi.

Satsningarna inom energiområdet samlas under
 ”Daniel Solander Energy Arena”. Målet är att regionen år
2020 ska vara en internationellt välkänd mötesplats och
ett utveck¬lingscentrum för förnybar energi och hållbar
utveckling, som ska marknadsföra Piteå som innovativ
energikommun.

Energisatsningarna har redan skapat många arbetstill-
fällen som kan räknas i hundratal. Det framgångsrika
 utvecklingsarbetet ger eko ute i världen. Exempelvis har
Piteå ett samarbete med Vietnam. Målet för samarbetet
är att genom erfarenhets- och kunskapsutbyte öka kun-
skap och förståelse om global uthållighet med fokus på
energi- och klimatfrågor. Tillväxten på energisidan skapar
också behov av nya utbildningar. Lernia har startat en
 utbildning för internationella vindkraftstekniker och
Strömbackaskolan möter behovet av tekniskt utbildade,
genom Teknikcollege, för teknik- och industri- samt
 elprogrammets automationsinriktning.
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Familjens hus för
stora och små
På Storgatan 11 står barnvagnarna på
rad. I hallen trängs skor i olika storle-
kar och lite längre in är det mat, skratt
och lek som gäller. 
– Hej och välkommen till Familjens
hus, säger förskolläraren Louise Nils-
son glatt.  

Tre dagar i veckan, måndag, tisdag och onsdag
mellan nio och halv fyra, är det öppen förskola
på Familjens Hus. Halv elva på förmiddagen är
det dags för sångstund i lekhallen och de stora
och små besökarna samlas och sjunger till glada
figurer och färgglada bilder. Vid tvåtiden på
 eftermiddagen är det dags för en sagostund som
stillar springet i benen. Däremellan leker man
och äter som andan faller på.

Lokalerna är stora och härliga. Förutom
 väsentligheter som toalett, skötrum, tvättstuga
och kök finns ett välfyllt pysselrum och en stor
lekhall med lekborg, hoppmattor, rutschbana
och leksaksbilar. Gips och tygtryck på barnens
händer och fötter är populära aktiviteter.

Mammor och pappor kilar ut och in i köket.

Någon värmer medhavd lunch medan en annan
väljer att köpa frukt och en kopp kaffe på plats.

– Det här är ett jättebra ställe, både för barn
och föräldrar, säger Thomas som är här med
 sonen Erik. Barnen leker med varandra och som
vuxen får man tillfälle att surra med andra
 vuxna.

Familjens hus ordnar även aktiviteter utom-
hus. Vintertid i någon snövit pulkbacke och
sommartid kan det bli utflykter till lekplatser
och andra roliga ställen. Dessutom arrangerar
man dockteater, kurs i babymassage och föreläs-
ningar med olika teman. Hit kommer man ock-
så för att skriva på faderskapsbekräftelsen.

För familjer som behöver extra stöd finns
 familjeförskola. Och så de allt mer efterfrågade
Cope föräldrakurserna som erbjuds både för
 både småbarnsföräldrar och tonårsföräldrar. 

– Man kan alltid utveckla sitt föräldraskap,
få bra tips och lära av varandra, säger Ulla-Karin
Forsell som jobbar med föräldrakurserna. 

Har du barn? Kom till Storgatan 11 – här hän-
der det grejer för både stora och små.

Vill du bygga 
framtidens 
Piteå med oss?

Piteå kommun står inför många 
spännande utmaningar och söker 
dig som tar initiativ, brinner för 
ditt uppdrag och gärna delar med 
dig av din kunskap.  Vi erbjuder dig 
ett arbete där du får utvecklas, ha 
roligt och göra skillnad. 

Välkommen till oss. 

Läs mer på www.pitea.se/ledigajobb

Munksunds Tandvård
Tandläkare

Eva Olovsson

Tel: 0911-370 02
Munksundsvägen 34, 941 53 Piteå

Välkommen till:

Munksunds tandvård -privat, barn-, vuxentandvård.

Lägre taxa än folktandvården.

Sugen på att studera?
utbildningar som passar de flesta!

På Framnäs folkhögskola i Öjebyn har vi

Allmän linje

Musiklinje (klassisk, jazz, pop/rock, folkmusik)

Neurolinjen för dig som har en förvärvad
                                  hjärnskada

Personlig assistentutbildning

0911-23 11 00      www.framnas.nu

av fortbildning för yrkesverksamma assistenter!
Vi kan också erbjuda ett brett utbud

Baskurs
Samhällsinriktning
Konstinriktning

Konferens, möte eller fest?
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Skolor som inspirerar
och utvecklas
Skolorna i Piteå har alltid gett eleverna en god
kunskapsnivå. Detta är resultatet av kompetenta
lärare, goda och trygga uppväxtmiljöer. Men tro
inte att ansvariga lagt sig på latsidan för det.
 Istället gör de sin läxa varje dag, inför varje
 termin och inför varje läsår.  Utbildningen i Piteås
skolor vässas  varje år. 

Kvaliteten är genomgående god och eleverna i kommunens
skolor hamnar högt i nationella jämförelser. Att ansvariga i
Piteå dessutom vågat satsa på kulturella spetsutbildningar,
 inte minst inom dansens område, höjer betyget ytterligare ett
snäpp. Även på gymnasienivå sticker Piteå ut. Strömbacka -
skolan har två utbildningar med riksintag; en för estetisk
spetsutbildning inom dans och en för industrimontörer inom
VVS- och fastighetsprogrammet. Även skolans bygg- och
 anläggningsprogram har blivit branschrekommenderat. 

Det är frukten av ett nära samarbete med näringslivet som
bidrar till utbildningarnas utveckling.

Läs mer på pitea.se/forskola_skola

Lärarförbundet utser årligen Sveriges bästa skolkommuner. Piteå har sedan
2002, vid sju tillfällen, placerat sig bland de 15 bästa av landets 290 kom-
muner

Betygsstatistiken för våren 2012 visar på fortsatt goda kunskapsresultat
för grundskolorna inom kommunen. Piteås elever når högre kunskapsre-
sultat än genomsnitt för riket när det gäller behörighet till gymnasieskolan,
 andel som når målen i samtliga ämnen samt meritvärde. I den senaste
 rapporten öppna jämförelser kommer grundskolan i Piteå på plats 45 av
290 kommuner. I gymnasieskolan är det en större andel elever i Piteå
 jämfört med Sverige i stort, som nå slutbetyg inom fyra år, och större  andel
som når med behörighet till universitet och högskola. 

Sveriges kommuner och landsting (SKL) har tagit fram sju gemen-
samma frågor för att se hur eleverna ser på skolan och undervisningen.
 Resultatet visar att en stor majoritet av Sveriges elever har en positiv syn på
skolan och undervisningen. Piteå kommun har lagt in frågorna i elev -
enkäten till årskurs 5 och 8 i grundskolan. I Piteå är det ännu fler elever
ger positiva svar på skola och undervisning, jämfört med riket.

Februari–mars 2012 genomfördes en elevenkät till samtliga elever i
årskurs 3, 5 och 8 i grundskolan samt årskurs 2 vid gymnasieskolan.
 Resultaten för trivsel är mycket höga i samtliga årskurser.

BIBLIOTEKEN I PITEÅ

www.pitea.se/bibliotek 

Tel 0911-69 68 00 
stadsbiblioteket@pitea.se 

Parkera
gratis med
P-skiva

I Piteå parkerar du gratis i 3 timmar med
P-skiva.

P-skivan gäller på parkeringar och
P-hus som är skyltade med P-skiva.

P-skivan finns att hämta hos polisen, 
Turistbyrån, ICA Kvantum, Coop Forum och
kommunen. 
Får du inte tag på en P-skiva kan du 
använda särskilda lappar som finns i 
utmärkta lådor på parkeringarna.

Välkommen på konsert!
PMF arrangerar regelbundet klassiska och folk/världs-
musikkonserter av yppersta klass. 
PMF är medarrangör för Pitefolk Världsmusikfestival 
15–17/11.
Gå in på vår hemsida www.pitemusik.se 
för att få veta mer!

Annonsera i Nyinflyttad tel. 08-505 929 00
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Ungdomar träffas i byarna
I Norrfjärden och Hortlax används
sporthallarna till mer än bara sport.
Ungdomar från 7:an och uppåt kom-
mer med förslag och planerar vad som
ska hända på sporthallarna.

– Jag är här varje vecka. Det är roliga saker som
händer och kul att träffa kompisar, säger
 Madicken Menmark Johansson som bor i
Norrfjärden.

I Norrfjärden träffas de varje torsdagkväll
och i Hortlax en fredag i månaden. Innan
 aktiviteterna träffas ungdomar och vuxna från
folkets hus och svenska kyrkan för att planera
vad som ska hända. Det är alltid ungdomarna
som bestämmer, de vuxna finns med för att
hjälpa till och inspirera. 

Madicken och hennes kompis Moa Johans -
son Selberg är överens om att det är roligt att
det händer något.

– Jag har rätt mycket att göra, jag har en häst
som tar tid, men det är värt att komma hit,
 säger Moa och tillägger, men det hade  varit
 ännu roligare om det var fler som kom, tillägger
hon. 

Aktiviteterna skiljer sig från gång till gång –
beroende på vad ungdomarna efterfrågar.

 Hitintills har det varit allt från bio och musik-
café till spa-kväll och scrapbooking.

I Hortlax är både A-hallen och simhallen
bokad de fredagar Mötesplats anordnas. De
som kommer väljer fritt vad de vill göra, men
det finns alltid något tema att samlas kring.

– Vi har haft musikcafé några gånger, vilket
har varit väldigt uppskattat. Då har ungdomar
uppträdit, allt från ukulelemusikanter till truba-
durer och rockband, säger Åsa Granström,
 Folkets Hus, som är samordnare för projektet
Ungas mötesplatser.

Varje onsdag finns Ung kreativ för den som
vill skapa tillsammans med andra. Det är en
mötesplats där killar och tjejer upp till 25 år kan
låta sin kreativa ådra flöda fritt. Det finns mate-
rial där och ingen föranmälan krävs. 

Webbplats för unga
Ung i Piteå? Då hoppas vi att du
 besöker ungipitea.com – en webb med
allt möjligt kul.  Bloggar, evenemang,
nya projekt, vad som händer, hur du
gör om du vill påverka och lite annat
smått och gott.  Ta en titt

Den nya webben är ett initiativ från Piteå kom-
mun för att förbättra både information till och
dialogen med unga kommuninvånare. Men
portalen ska innehålla mycket annat också, sånt
som intresserar, engagerar, informerar och tillta-
lar unga. 

– Under arbetets gång har vi låtit ungas rös-
ter vara vår ledstjärna. Den ska vara snygg, den

ska vara aktuell, man ska kunna hitta konserter,
skolmat, busstider...ja det är en hel del som är av
intresse för dig som ung. Och saknas nåt är du
mer än välkommen att höra av dig med förslag
och förbättringar.

Vi välkomnar såväl kommunala verksamhe-
ter som externa aktörer (föreningar, organisatio-
ner etc) att medverka. Berätta om er verksam-
het, projekt, satsningar. Tipsa om evenemang
och lyft fram intressanta, driftiga, spännande
personligheter som kan inspirera andra.

www.ungipitea.com

Kontaktuppgifter: ung@pitea.se

Vill du vara med?
Kontakta:
Norrfjärdens sporthall: kl 18–20
Hortlax sporthall: en per månad 
Gilla på facebook och håll koll på vad som
händer!
http://www.facebook.com/#!/UngKreativ

Här ger vi nytt liv till sånt du inte längre behöver. Vissa saker 
hamnar direkt i butiken, andra ger vi lite kärlek innan de kan säljas.
Bra för miljön, billigt för dig och viktigt för Piteå.

Besök www.pitea.se/repris eller ring 0911-69 61 77
Du hittar oss på Öjagatan 95 i Öjebyn  

Bra saker går i REPRIS

www.pitea.se/repris

Öppettider
Butiken: åndag – redag 09.30 – 16.00
Inlämning av saker: åndag – redag 07.00 –16.00
Extraöppet onsdagar till 18.00. 
Du kan även beställa gratis hämtning av det du vill lämna till Repris.

Arbetsmarknad och vuxenutbildningRepris

Söker du rätt formel 
för din framtid? 

www.pitea.se/vux 

HÄR FINNS VI: 

Olof Palmes gata 2 

 

Tel: 0911-69 77 00 

vagledningscentrum@pitea.se 

Vi på Vägledningscentrum är 

till för dig. Oavsett om du vill 

komplettera betyg, söka högre 

utbildning, byta jobb, utbilda 

dig till ett yrke på en arbets-

plats eller nåt helt annat. 

 
Vi hjälper dig framåt! 



Populär och
mysig shopping
De senaste sju åren har två nya köpe-
centrum öppnats och utvecklingen
fortsätter. Nya planer smids för att
 vidareutveckla handeln och höja triv-
selfaktorn i stadskärnan ytterligare.
 Piteå arbetar efter ett alldeles eget
koncept där handel och kultur mixas
till en trivsam anrättning. 

Kulturen är viktig för Piteås utveckling och ett
prioriterat område för politiken, föreningar
samt företag. Att utveckla en attraktiv och håll-
bar stad handlar om ett helhetsperspektiv där
många olika parter är involverade och bidrar.
Piteå har under lång tid byggt upp både utbild-
ningar, scener och möjligheter för olika typer av
kultur och kulturmiljöer. Dialoger har förts
med invånarna och pitebornas åsikter har hör-
sammats. Andra viktiga faktorer är hög tillgäng-
lighet, skapande av mötesplatser i staden och att
hitta Piteås uttryck i färg och form. Piteå har re-
dan ett pittoreskt och tilltalande centrum. Sam-
tidigt utvecklas handeln i Backenområdet som
ett komplement till den stadsnära shoppingen.

– Att utnämna Piteå till Sveriges mysigaste han-
delsstad, varför inte...

Foto: Maria Fäldt

Piteå har av tradition alltid varit en stark och attraktiv
handelsstad med drivna köpmän. Det är inte bara den
 lilla pittoreska stadskärnan som lockar folk. Utan även
bemötandet. 

Butikspersonalen och lokalbefolkningen är kända för
sitt vänliga bemötande. Inte heller har det varit någon
brist på idérikedom. Exempelvis skapades Sveriges första
gågata i Piteå 1961. Ett exempel som de flesta städer följt
sedan dess.

Piteå startade också landets första gatufestival, Natti-
valen, i början på 1960-talet. Den blev föregångaren till
Piteå Dansar och ler. I staden går handel och kultur hand
i hand. En mix som ansvariga vill förstärka. Blandningen
av kultur och shopping stärker den totala upplevelsen.

Att ha en levande centrumhandel är viktigt – något
som kommunens politiker varit måna om att bevara.
Och stadskärnan utvecklas och förfinas hela tiden. Men
samtidigt växer ett nytt handelsområde upp på Backen-
området, ett par kilometer från centrum, som komplette-
rar det totala utbudet. För att alla enkelt ska kunna för-
flytta sig i centrum finns Citylinjen, en gratis busslinje
som kör i centrum, Backen och Annelund vardagar mel-
lan 9.30 och 15.30. Den passerar nära stormarknaderna
på Hamnplan, affärerna på Backen, vårdcentralerna i
centrum, kyrkogården och äldreboendena Österbo,
 Källbo och Berget

Ny i Piteå?

Hör av dig till 

Moderaterna i Piteå!  

PITEÅS ENDA ARBETARPARTI

Vill du vara med och 

påverka i din nya 

hemkommun?

Föreningsordförande Lage Hortlund

073 - 808 37 87

lage.hortlund@moderat.se 

Din hälsa i vått och torrt

 Basturelax 

FaR©

070-345 23 13
myrmica.se Piteå

Myrmica

Vi kan:putsa fönsterklippa gräsköra bort skräpstädabyta däckskotta snöklippa häckfixa datorn

montera möblerse till huset eller stuganoch mycket mer!
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Räddningstjänsten vill erbjuda en säker vardag
Visste du att du kan låna flytvästar och
bilbarnstolar på räddningstjänsten i
 Piteå, helt gratis? Det är bara en av de
tjänster som räddningstjänsten i Piteå
erbjuder piteborna. 

– Utryckningar är bara tre procent av brand-
männens arbete. Mycket av tiden går åt till att
arbeta för att bränder och andra olyckor aldrig
ska inträffa, säger Krister Östrén, stf räddnings -
chef. 

Piteås Räddningstjänst hjälper till med både
det ena och det andra. 

De utbildar ca 1 500 personer i brandsäker-
het varje år. De ger råd till kommun och nä-
ringsliv i brandskydd och  säkerhet, tar emot

studiebesök, håller öppet hus och mycket annat.
Räddningstjänsten har 41 anställda varav 30

av dem är brandmän. 
Utöver brandstationen i centrala Piteå finns

det tre mindre i Långträsk, Infjärden och
Norrfjärden som är fullt utrustade med en
brandbil på varje station. 

I byarna finns också så kallade räddnings-
värn. Det är kort och gott människor som bor i
byarna, när larmet går rycker de ut om de har
möjlighet. Allt för att effektivisera vid skarpt lä-
ge.

Utöver information om brandsäkerhet och
utryckningar har brandmännen också se till att
fordonen och utrustningen underhålls och
 fungerar som de ska när det väl gäller. Fysisk

träning och övningar är en annan del av arbets-
dagen.

Pröva-på-dag för kvinnor
Det behövs fler kvinnor inom räddningstjäns-
ten. Räddningstjänsten i Piteå ordnade därför
en dag där tjejer fick pröva på brandmannayrket
under en dag. Tolv tjejer var med och fick se vad
brandmannayrket innebär.

Det är fortfarande få tjejer som utbildar sig
till brandmän, eller i skydd mot olyckor, som
utbildningen heter. I Piteå är två av trettio
brandmän kvinnor.

– Det är för lite. Trots det har vi fler än övri-
ga Sverige, säger Ulf Svärsudd, avdelningschef
på Räddningstjänsten i Piteå. 

Utbildningen är två år och den närmaste
finns i Kramfors (i Västernorrland) och förbere-
der studenterna för en heltidstjänst som brand-
man. Deltidsbrandmännen går en fem veckor
lång utbildning som betalas av räddningstjäns-
ten.

Välkomstpaket och brandvarnare
I välkomstpaketet  som alla nyinflyttade pitebor
får av kommunen finns det med en lapp från
Räddningstjänsten. Den tycker Krister Östrén
är extra viktig. 

– Glöm inte bort att komma hit med den. Då
får ni en brandvarnare och lite information, helt
gratis.
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Nya rekord i befolkningsökning
1970 hade Piteå kommun 32 800 invå-
nare. Under de följande 25 åren växte
befolkningen snabbt med drygt 8 000
personer. Mellan 1995 och 2011 plana-
de befolkningsutvecklingen ut. Men nu
växer återigen kommunen. 

Genom att erbjuda centrum- och vattennära
boenden väljer allt fler att bosätta sig i kommu-
nen. Piteå har också hög attraktionskraft tack
vare de många evenemangen, den trevliga han-
delsstaden, det kustnära läget samt de goda
möjligheterna till ett aktivt sport- och friluftsliv.
Det geografiska läget mitt mellan Luleå och
Skellefteå gör pendlingsavstånden acceptabla.
Samtidigt växer den inhemska arbetsmarknaden
i rask takt tack vare långsiktiga och framgångsri-
ka satsningar inom energisektorn och de kreati-
va näringarna. I dag finns färdiga detaljplaner
för 100 småhus och 200 lägenheter. Ytterligare
120 småhus och 90 lägenheter är under plan-
läggning. Piteå är på god väg mot det första
 delmålet; 43 000 invånare. 

Under 2012 passerade kommunen 41 000.

– Så ytterligare befolkningsrekord i Piteå, jo det
är fullt möjligt...

I november 2012 bodde det i Piteå 41 095 invånare,
 vilket är rekord. Bara en gång tidigare har Piteå varit upp
i 41 000 invånare och det var sommaren 2007. 

I Piteå är det fler som flyttar in än de som flyttar ut.
Trots att Piteå har en låg andel utlandsfödda så var det
under 2012 ett invandraröverskott på 89 personer i
 november, vilket innebär att det är 58 procent av befolk-
ningsökningen. Studenter utgör också en stor grupp av
Piteås inflyttning. Tillsammans kan pitebor, näringsliv,
föreningsliv, aktörer och kommunen utveckla Piteå till en
att¬raktiv och uthållig kommun där människor vill bo,
verka och leva. En viktig del i arbetet är den utökade
 dialogen med medborgarna. 

I Piteå finns också attraktiva arbetsgivare som erbju-
der utvecklingsmöjligheter. I kommunen finns många
företag som präglas av mång¬fald och nytänkande. Ett
fortsatt gott värdskap stärker den goda bilden av Piteå.
Positiva upplevelser och erfarenheter ska göra kommu-
nen till ett självklart val för såväl boende och företagare
som för besökare och turister. Piteå är och ska förbli ett
tryggt, öppet och kreativt samhälle.
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Samvaron – ett paradis
för Piteås pensionärer 

Samvaron är en uppskattad samlingspunkt för
alla pensionärer i Piteå kommun. Här kan man
träffas över en kopp kaffe, läsa dagstidningen
 eller delta i någon trevlig aktivitet som finns på
programmet. Kanske ett glatt matlagningsgäng,
en bokcirkel, en intressant föreläsning, allsångs-
café eller en skön stund i solrummet. 

– Det här är en trivsam form med många oli-
ka möjligheter. Här behöver man aldrig  känna
sig ensam, säger Ingegerd Öhlund som brukar
besöka Samvaron ett par gånger i veckan.

Verksamheten finansieras av kommunen
och drivs med hjälp av frivilliga, lokala för-
eningar och organisationer. Målet med Samva-
ron är att kommunens pensionärer ska känna
trygghet, gemenskap och ökad trivsel, men ock-
så få möjlighet att bryta ofrivillig ensamhet.

– Vi vill att man ska känna sig behövd även
efter att man slutat arbeta. Att Samvaron ska
 vara en naturlig samlingspunkt oavsett om man
är sjukpensionär eller ålderspensionär, säger
 Elisabeth Segerstedt, samordnare för Samvaron.  

Samvaron håller till med sin kärnverksamhet
i centrala stan, men sedan ett par år tillbaka har
man träffpunkter även i ytterområdena Roknäs,
Rosvik, Hortlax, Norrfjärden och Öjebyn ett
par gånger i veckan.

Välkommen till Samvaron på Hamnplan 4.
En blå byggnad med kupoltak och underbar
 atmosfär. 

Har du frågor är du välkommen att kontak-
ta Elisabeth Segerstedt på tel 0911-69 68 36. 

Läs mer på www.pitea.se/samvaron

Nyinflyttad och pensionär – då är Samvaron en given mötesplats för dig. Här kan
du träffa nya och gamla bekanta, delta i trevliga aktiviteter eller drömma dig
bort till varmare breddgrader.

Foto: Judit Gustavsson

SCA MUNKSUND tillverkar förpackningspapper med vitt eller brunt ytskikt för 
konsument- och transportförpackningar, till övervägande del baserad på färsk 
vedfiber. SCA Munksund ingår i SCAs affärsenhet Forest Products, som 
också producerar tryckpapper för tidningar, tidskrifter och kataloger, massa, 
sågade trävaror och förnybar energi. SCA Forest Products förvaltar också 
SCAs stora skogsinnehav och försörjer SCAs svenska industrier med 
virkesråvara samt erbjuder SCAs enheter kostnadseffektiva 
transportlösningar.

Vill du göra ett studiebesök hos oss och se vår tillverkning?
Kontakta oss på telefon 0911-98 000

www.sca.com

Välkomna till

SCA MUNKSUND AB

VI TAR HAND OM DIG
VÄLKOMMEN TILL LANDSTINGETS HÄLSOCENTRALER I PITEÅ.

www.nll.se

Hortlax hälsocentral
Dammbrovägen 1
944 32 Hortlax
tfn: 0911-757 50

Piteå hälsocentral
Prästgårdsgatan 27
941 32 Piteå
tfn: 0911-732 53

Öjebyns hälsocentral
Hällanvägen 11
943 35 Öjebyn
tfn: 0911-129 88

Furunäsets hälsocentral
Modigs gränd
941 52 Piteå
tfn: 0911-733 38

Norrfjärdens hälsocentral
Vårdgränd 1
945 32 Norrfjärden
tfn: 0911-167 88

Jourcentralen
Om du blir sjuk på kvällen,
natten eller under helgen.
Ring 1177

Välkommen till Folktandvården
Hortlax
Dammbrovägen 1
944 32 Hortlax
tfn: 0911-757 85

Norrfjärden
Vårdgränd 1
945 32 Norrfjärden
tfn: 0911-23 21 40

Piteå
Piteå Älvdals Sjukhus
Lasarettsvägen
941 28 Piteå
tfn: 0911-104 08

Öjebyn
Hällanvägen 11
943 32 Öjebyn
tfn: 0911-769 90

Abonnera på Frisktandvård
från 45 kr/mån. För mer information 
kontakta din nya klinik eller gå in på 
www.nll.se/folktandvarden
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Piteå från A till Ö
Apotek 
Finns på Piteå älvdals sjukhus, i centrum,
 Öjebyn, Norrfjärden och Hortlax. 

Arbetsförmedling 
Finns på Lidgatan 2. 
Besökstider Mån–fre kl 10–16. 
Telefontid vardagar 08.00–16.30 
Tel 0911-765 00

Badplatser och simhallar
Badplatser: Gläntan på Haraholmen, Bunäs -
viken i Jävre, Ankargrund vid Fårösundet,
Hemträsket i Blåsmark, Sundet i Sjulnäs,
Hamnviken i Öjebyn, med flera. 

På Norrstrandsbadet, som ligger nära cen-
trum, finns en barnvänlig utepool med två rut-
schbanor och på Pite Havsbad finns Äventyrs-
badet med nöjen för alla åldrar. 
www.pite-havsbad.se

Simhallar hittar du i Öjebyn, Hortlax och
Munksund. Här finns möjlighet till bad, bastu,
vattengymnastik, motionssim, babysim, mini-
sim, simskolor m m. Man kan även hyra kom-
munens sim- och sporthallar för privata arran-
gemang. 
www.pitea.se/bad

Bibliotek
Förutom Stadsbiblioteket och en turnerande
bokbuss finns det biblioteksfilialer i Hortlax,
Norrfjärden, Rosvik, Sjulnäs och Öjebyn. Dess -
utom finns det virtuella 24-timmarsbiblioteket
som du med lånekort och en fyrsiffrig PIN-kod
når via din egen dator. www.pitea.se/bibliotek

Bygg- och planfrågor
För bygglov och planfrågor, vänd dig till sam-
hällsbyggnadsförvaltningen, tel 0911-69 60 00. 

Dagverksamhet
På Hamnplan 4 ligger Samvaron som är en
samlingsplats för kommunens pensionärer. Här
umgås man under trevliga former, äter, fikar,
 läser eller odlar gemensamma intressen. Samva-
ron bedriver även verksamheter i Öjebyn,
Norrfjärden, Rosvik, Roknäs och Hortlax. Dag-
verksamhet för personer med demens eller
funktionshinder, kontakta en biståndshandläg-
gare tel 0911-69 60 00.

Elfrågor och energirådgivning
Om du har frågor kring värmekällor, produkter
inom energiområdet, energibesparing och för-
brukning samt olika typer av bidrag är du
 välkommen att kontakta kommunens energi-
rådgivare Janne Sunnari, tel 0911-69 62 15.

Evenemangskalender
Piteås evenemangskalender finns på webben
och är fylld med upplevelser för alla åldrar och
alla årstider. 
www.pitea.se/evenemang

Familjens hus
På Storgatan 11 i centrala stan ligger Familjens
Hus. Här finns en öppen förskola med verk-
samhet för både barn och föräldrar. Öppettider-
na är måndag–onsdag kl 09.00–15.30. Famil-
jens hus erbjuder även seminarier kring aktuella
teman, sång- och sagostunder, föreläsningar och
temadagar. Dessutom finns föräldrasamtals-
grupper, faderskapsbekräftelse, specialpedagog
med mera. Tel 0911-69 69 32

Föreningsliv
Piteå har ett rikt föreningsliv med ca 300
 föreningar. Kontakta Kultur och fritid för mer
information. 
Tel 0911-69 64 11 www.pitea.se/foreningsliv

Företag
Vill du etablera eller starta eget företag? 
Kontakta Näringslivsenheten 0911-69 70 00. 
www.pitea.se/naringsliv

Golfbanor
Piteå Golfbana ligger 2 km från centrum och är
Sveriges nordligaste 27-håls bana. Här finns
även restaurang, sommarcafé och golfshop.
www.piteagolf.se

Pite havsbad har en minigolfbana och en 9-
håls golfbana. På Norrstrandsbandet finns ock-
så en minigolfbana.

Inflyttningsfest
En lördag varje höst bjuder kommunen in alla
nyinflyttade, gamla som unga, på inflyttnings-
fest i Stadshuset. Stadsvandring, palt och annat
trevligt tillsammans med andra nyblivna pitebor.

Konsthall
I Piteå finns det två konsthallar. Piteå konsthall
håller till i Stadsbiblioteket med utställningar,
konstpedagogisk verksamhet och stadsnära ut-
smyckningar. Det finns även en filial i Öjebyns
bibliotek.

Konsumentrådgivning
Kommunens konsumentvägledare håller till i
stadshuset. Här kan pitebor få kostnadsfri
 konsumentvägledning, hjälp med planering av
privatekonomi samt stöd och hjälp med skuld-
sanering. 
Tel 0911-69 60 00 www.pitea.se/konsument

Musik- och dansskola
Piteå Musik- och dansskola erbjuder barn och
ungdomar kulturupplevelser i form av musik-
och dansundervisning. Skolan har ca 2 000 stu-
derande. Förutom undervisning i lokaler gamla
prästgården bedrivs även undervisning i en del
av kommunens skolor. 
För mer info, ring 0911-69 60 70.

Museum
På Rådhustorget ligger Piteå Museum som är
ett museum för hela Piteå kommun, här visas
ofta utställningar med Piteås kulturhistoria som
gemensam nämnare, ibland även riksutställ-
ningar. www.piteamuseum.nu
Det finns även ett sparkmuseum och ett båtmu-
seum i Piteå. Se mer på www.pitea.se

Motionsspår
Grisberget 2,3 km, 3,5 km och 5,3 km långa.
Klassisk och fri stil på 2,3 och 3,5 km spåren.
Klassisk stil på 5,3 km spåret. Under vintern är
de elbelysta. Belysningen slås på via skymnings-
relä och slås av 22.15. 
Strömlida (elbelyst) och pulkbacke. Belysning-
en slås på via skymningsrelä och slås av 22.00.
Fåröbanan Under vårvintern plogas en 10 km
isbana runt Fårön. Här kan man åka skidor,
spark, skridskor eller promenera.

Fritidshem och förskola
Ansök om plats på fritidshem och förskola hos
barn och utbildning, tel 0911-69 62 61. Läs
mer på www.pitea.se/forskola_skola

Studievägledning
På Vägledningscentrum vid Piteå kommun kan
du få kostnadsfri vägledning för att komplettera
dina studier eller studera vidare. På Studiecen-
trum finns service för distansstudier. 
www.pitea.se/nav 

Stöd och omsorg
Kommunens socialtjänst består av två verksam-
heter: Stöd och omsorg ansvarar för alla med-
borgare under 65 år som behöver stöd i sin

Behovet av familjehem och kontaktfamiljer i Piteå är stort.  Medan 
vissa barn behöver komma hemifrån då och då kan andra behöva 
ett tryggt boende under en längre tid.  Därför söker vi nu personer/
familjer som bor i stan eller på landet, i hus eller lägenhet, med stabila 
familjeförhållanden och en vilja att engagera sig. 

Krävs det speciella förkunskaper? Nej, det gör det inte. Du får den 
utbildning och information som behövs för att du ska kunna utföra 
ditt uppdrag.

Så här gör du om du är intresserad: 
Kontakta Maria, Birgitta, Ulla, Johan eller Anna på Familjehemsgruppen 
tel 0911-69 60 00 eller mejla: familjehem@pitea.se. 
Intresseanmälan finns även på www.pitea.se/familjehem

Vill du hjälpa ett barn 
till ett bättre liv?

Lite tid kan göra stor skillnad.

 sociala situation eller som på grund av funk-
tionsnedsättning behöver stöd. Äldreomsorgen
ansvarar för stöd till alla medborgare över 65 år.
Tel 0911-69 60 00

Turistbyrån
Hos turistbyrån på Bryggargatan 14 får pitebor
och besökare tips på olika arrangemang och
 sevärdheter året runt. 
Tel 0911-933 90 www.pitea.se

Vigsel
Borgerlig vigsel bokas hos receptionen i Stads-
huset, tel 0911-69 60 25. Sker vigseln under
dagtid kan personal från kommunledningskon-
toret ställa upp som vittnen. 

Ansökan om hindersprövning gör man hos
Skatteverket. www.skatteverket.se

Webb
På kommunens webb www.pitea.se finns något
för alla, pitebor, gamla, unga, föräldrar, studen-
ter, näringsidkare, turister, nöjeslystna, de som
söker bostad, jobb, politiker… 

Söker du något specifikt, ta hjälp av sökmo-
torn. Det finns även ett specifikt webbrum med
lättläst information om kommunens verksam-
heter.

Återanvändningsmarknad
På Repris Återanvändningsmarknad i Öjebyn
kan man lämna in saker som är för bra för att
kastas. Det går också att beställa hämtning av
det man vill lämna till Repris. Butikens öppet -
tider: Mån–fre 09:30–16:00. Lörd 10:00–14:00.
Kvällsöppet onsdagar till kl 18. 
Tel 0911-69 61 77 www.pitea.se/repris  

Återvinningscentraler
I Piteå källsorterar vi. Det innebär att man tar
hand om avfallet  och sorterar det.

Strax norr om Öjebyn ligger Bredvikbergets
avfallsanläggning och återvinningscentral. 

Öppettider: vardagar kl 7.00–15.45. 
Tel 0911-931 03 www.pireva.se
Återvinningscentraler finns bl. a. i Anne-

lund, Bergsviken, Blåsmark, Böle, Djupviken,
Hemmingsmark, Hortlax, Jävre, Klubbgärdet,
Lillpite, Långträsk, Munksund, Norrfjärden,
Nybyn, Pite Havsbad, Rosvik, Sikfors, Sjulnäs,
Sjulsmark, Storsund/Koler, Strömnäs, Svartud-
den, Svensbyn och Kullen Öjebyn.

Äldreomsorg
För ansökan och frågor om hemtjänst och äld-
reboende, kontakta kommunens äldreomsorg.
Tel 0911-69 60 00 eller www.pitea.se/aldre

Annonsera i Nyinflyttad tel. 08-505 929 00
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Welcome to Piteå,
welcome home! 

Acusticum, with its lighted spire rising above
the town, is pointing to the future, Acusticum
which has become an exciting creative plat-
form in the areas of sound, music and
events. It’s a place where culture, enterprises
and education meet and form new constella-
tions.

Here we also are active in the process to
develop into an ecological, economical and
social sustainable community. It’s an exciting
journey where we during the last years have
taken many important steps forward. In
2010 three plants in the area of renewable
energy were inaugurated, Sunpine biodiesel
plant, a DME plant at ETC/Solander and
the first phase of a wind park. They are three
important landmarks also pointing into the
future. And soon we will have our first envi-
ronmentally friendly residential area.  

Here we often say that nothing is far
away; the outside world, to each other and
to the nature! Just around the corner we
 have this invaluable asset, nature, where we

can fish, hunt and do all kinds of outdoor
activities. The Archipelago is another asset
where we can spend hours all year round.

During the summer the events replace
each other, music festivals, sport events and
fairs and almost every day you can enjoy
music and dance performances in the streets.
Actually every other tourist who visits this
county visits Piteå. We enjoy it.

Those of us who have lived here for a
while say anyhow that the best asset is the
people. Open-minded, creative and proud
of being a citizen of Piteå they are our best
ambassadors. 

Recently a study was done by the Uni-
versity which shows that we who are living
here are the happiest people of the northern
part of Sweden.

We really honestly hope that you also
will be happy and feel at home in Piteå, that
you will become a part of the spirit that we
call the spirit of Piteå – welcome to us and
welcome home.

After school centers and preschool
You apply for a place in the after-school clubs
centre and pre -schools at the Child Develop-
ment and Education Office at the Municipality.
Phone 0911-69 60 00.

Art Gallery 
In Piteå, there are two art galleries. Piteå art
 gallery located at the town library with different
exhibitions and educational activities. There is
also a branch art gallery at the library in
 Öjebyn.

Associations
There are about 300 different associations in
 Piteå. Each one has a special focus. For more
 information call 0911-69 64 11.

Building and Construction
For building permits and other related issues,
please contact the Environmental services and
building office call 0911-69 60 00.

Childcare
There are pre- schools and after school centers
in almost every village / Municipal District.
Apply for child care by submitting a written
 application to the Child  and Education Office
three months before the child needs a place.
Phone 0911-69 62 61.

Consumer advice
You will find the municipal consumer advisors
in the town hall. Residents can receive free
 consumer guidance, get help to plan for personal
finance and support and help with debt restruc-
turing. Phone 0911-69 60 00 Consumer advice
Monday–Friday 9–12 a.m. Budget advice and
debt Monday–Friday 9–10 a.m.

Counselling
Vägledningscentrum, which consists of the
 departments for Labor market and Adult
 education offer guidance, training, help with
 internships and various special and subsidized
employment. A wide range of training courses
are offered whether you want to complement
earlier studies, prepare for college, change
 profession or look for additional knowledge.
This service is free.

Daily activities for elderly
“Samvaron” is located at Hamngatanl 4. It is a
meeting place for those who are retired. Here
people meet, share meals and coffee, read, or
develop common interests. “Samvaron” also
 have venues and carry our activities in Öjebyn,
Norrfjärden, Rosvik, Roknäs and Hortlax.
There are also daily activities for people with
dementia or disabilities. To get more informa-
tion please call 0911-69 60 00 and ask for a
handling officer. 

Elderly Care
For applications and questions concerning home
help service and residential care please contact
the Municipality and the department for elderly
care. Phone 0911-69 60 00. 

Employment Services
Located at Lidgatan 2. Visiting hours Mon–Fri
10–4 p.m. Telephone hours weekdays 8a.m.–
4.30 p.m. Phone: 0911-765 00.

Energy  
If you have questions about sources of heat,
products within the field of energy, energy
 saving and consumption, please contact Janne
Sunnari, energy advisor at the Municipality.
Phone 0911-69 6215. 

Events Calendar 
At www.pitea.se/events you will find the event
calendar. Here you can see upcoming events for
all ages.

 special museum for kick-sleds and another one
with focus on boats.

Pharmacies
Available at Pite älvdal hospital, in the town
center, in Öjebyn, Norrfjärden and Hortlax.

Re-using Market
At Repris, a second -hand market in Öjebyn
you can leave goods that are too good to be
 waste. There you also can buy furniture and all
kind of goods which is available at a second
hand market. Open: Mon-Fri 9.30- 4 p.m. and
Wednesday to 6 p.m. Phone 0911-69 61 77.  

Recycling centers
In Piteå we take care of the waste and separate
it. Just north of Öjebyn is Bredvikberget, a
 waste facility and recycling center. Open: Mon–
Fri:  7a.m–3.45 p.m.  Phone 0911-931 03.
Webbsite  www.pireva.se. There are also recyc-
ling centers at many places as in Annelund,
Bergsviken, Blåsmark, Böle,Djupviken, Hem-
mingsmark, Hortlax, Jävre, Klubbgärdet, Lill -
pite, Långträsk, Munksund Norrfjärden,
 Nybyn, Pite Havsbad, Rosvik, Sikfors, Sjulnäs,
Sjulsmark, Storsund / Koler, Strömnäs, Svartud-
den, Svensbyn and Kullen Öjebyn.

Social Services and care
Social Services have the responsibility for all
 citizens under 65 who need support in their
 social situation. They also provide support for
those who need assistance due to a disability.
There is a special unit who is responsible for aid
to all citizens over 65 years. 
Phone 0911-69 60 00.

Swimming areas and swimming pools 
Swimming areas: Gläntan at Haraholmen,
 Bunäsviken in Jävre, Ankargrundet on Fårön,
Hemträsket in Blåsmark, Sundet in Sjulnäs,
Hamnvioken in Öjebyn, and others. On Norr-
strand, close to the center, there is a child-
friendly outdoor pool with two slides and at
 Pite Havsbad there is adventure and leisure
 activities for all ages. Swimming pools can be
found in Öjebyn, Hortlax and Munksund.
 Here you can swim, use the sauna and partici-
pate in different kinds of swimming activities.
The local swimming and sports halls can be
rented for private functions.

Tourism
At the tourist office at Bryggargatan 14 resi-
dents and visitors can get information of various
events and attractions throughout the year.
 During 14/6-15/8 opening hours Mon–Sat 9–7
p.m, Sun 10–16 p.m. Other seasons: Mon–Fri
8–5 p.m. Phone 0911- 933 90. 
Webbadress www.pitea.se

Wedding 
If you want to have a civil marriage you should
book it at the reception at the town hall, phone
69 60 25. If the ceremony takes place daytime,
staff  can stand as witnesses. Application for
 impediments should be done at skatteverket.
Webbadress www.skatteverket.se.

Web
At the municipal web site www.pitea.se there is
also information in English.

Welcoming Party 
One Saturday every autumn the municipality
invite all newcomers to the Town Hall, Here
you can meet other new inhabitants, taste our
special dumplings called pitepalt, be entertained
and take part in different activities.

Golf Courses 
Piteå golf course is located 2 km from the town
center and is Sweden's northernmost 27-hole
course. There is also a restaurant, a café during
the summer and a golf shop. Pite Havsbad has a
mini golf course and a 9-hole golf course. At
Norrstrand there is also a mini golf course. 

Jogging tracks
There are many prepared jogging tracks in Piteå
and its environments. Grisberget have three
 different tracks, 2,3 kilometers, 3.5 kilometers
and 5.3 kilometers long.  During wintertime
they are prepared for cross-country skiing. At
Strömlida there is both a track and a place
 where you can go downhill with a sledge.
 During wintertime there is a 10 km long open
ice track around Fårön.  Here you can ski, use a
sledge, skate or walk.

Library
In addition to the town library there is a touring
mobile library, and branch libraries in Hortlax,
Norrfjärden, Rosvik, Sjulnäs and Öjebyn.  

Meeting place for families
At Storgatan 11, in the  town center you can
find Familjens Hus. This is an open pre-school
with activities for both children and parents.
Opening hours are Monday–Wednesday 9 a.m–
4.30 p.m. Familjens Hus also offers seminars on
family related issues, singing and story times
and lectures. There are also parent discussion
groups and other family related activities. 
Phone: 0911-69 69 32.

Music & Dance School
Piteå Music & Dance School offers children
and youth cultural experiences through classes
in music and dance. The school has about
2,000 students and conduct the training both
in own premises and at local schools. For more
information, please call 0911-69 60 70.

Museum
The Museum is located at Rådhustorget. Many
exhibitions of Piteå's cultural history are presen-
ted as well as national exhibitions. Website
www.piteamuseum.nu. You can also find a

We want you to feel at home in Piteå, it’s our vision and our aim. We want
to believe that your chances are good. If you like Music, Dance and the Ar-
chipelago we have much to offer. Here we also believe that everything is
possible. We are building on our old traditions and combining them with
new components, where culture and energy play important roles. 



VI HÄLSAR DIG VÄLKOMMEN!

         Att välja bussen istället för bilen har många fördelar. Det är tryggt, ekonomiskt
        och miljövänligt. Dessutom får du egen tid där du kan läsa, koppla av eller uppleva 
Norrbotten genom bussfönstret. Våra bussar går i hela länet, ofta med fl era turer per dag. 

www.ltnbd.se  0771-100 110

*

Smurfit Kappa Kraftliner Piteå är Europas största kraftlinerbruk med
kapacitet att årligen producera 700 000 ton kraftliner, ett papper som

används för tillverkning av högklassig wellpapp. Företaget ingår i
koncernen Smurfit Kappa Group med 42 000 anställda i

Europa och Latinamerika.

Störst i Europa
- det förpliktar
Smurfit Kappa Kraftliner Piteå är Europas
största kraftlinerbruk. Det förpliktar, givetvis.
Vi måste hela tiden satsa på nyskapande, på
det moderna och effektiva för att hänga med i
den tuffa konkurrensen. Våra medarbetare är
välutbildade kvinnor och män som med sina
kunskaper bidrar till att vi även i fortsättning-
en behåller positionen som ledande kraftliner-
producent.

Sk
ri
be
n
te
nSmurfit Kappa Kraftliner Piteå är Europas största kraftlinerbruk med

kapacitet att årligen producera 700 000 ton kraftliner, ett papper som
används för tillverkning av högklassig wellpapp. Företaget ingår i

koncernen Smurfit Kappa Group med ca 40 000 anställda i
Europa och Latinamerika.

www.svenskakyrkan.se

Välkommen till

SVENSKA KYRKAN
Kyrkan är en mötesplats, öppen för alla. 
Tveka inte att höra av dig till oss!

Norrfjärdens församling
Box 41
945 21 Norrfjärden
Tel: 0911-20 00 18

Piteå församling
Nygatan 23
941 31 Piteå
Tel: 0911-27 40 00
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Sparbanken Nord
Huvudkontor:
Storgatan 43, Piteå
Lokalkontor:
Öjagatan 33, Öjebyn
Tullnäsvägen 1A, Norrfjärden
Handelsgränd, Rosvik
Kringtorpsvägen 1, Roknäs
Tel: 0771-23 00 23
www.sparbankennord.se

Musik & Dansskolan
Nygatan 28, 941 31 PITEÅ
Tfn 0911-69 60 70
Fax 0911-921 80
www.pitea.se
Välkommen att besöka oss!

Vi behöver dig som blodgivare!

Du som är mellan
18–60 år

Anmäl Dig nu!
Blodcentralen Piteå

Piteå älvdals sjukhus
Telefon 0911-753 60

www.geblod.nu

Strömnäskyrkan

Välkommen
önskar vi i

Strömnäsgatan 52, Piteå
www.stromnaskyrkan.se

Se vårt program på
www.folketshus-pitea.org

Storgatan 3, 941 31 PITEÅ

Piteå Vandrarhem 0911-158 80
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